Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2527/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que

se digne oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí, para que, através do

setor competente, informe a esta Casa de Leis por qual razão não está sendo

oferecido transporte universitário para os estudantes que se dirigem à Itapetininga

no período matutino.

                                J U S T I F I C A T I V A

             É legítimo que a juventude tatuiana possa almejar um futuro que contemple

seus anseios e por isso é importante que o poder público apoie seu ingresso em

uma universidade. A formação desses jovens, que deverão assumir os destinos da

cidade com competência, em as áreas públicas ou privadas, é essencial para a

continuidade da construção de uma sociedade melhor com qualidade de vida e

desenvolvimento econômico.

             Em razão de nosso município, infelizmente, não oferecer todos os cursos,

é importante que ao menos ofereça condições de mobilidade aos estudantes para

que eles busquem os cursos onde eles existem.

               Assim, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder

Público, a fim de promover o bem-estar de nossa população, bem como para que

tenhamos  subsídio para manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e

cidadãs, encaminhamos o presente requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 8 de setembro de 2021.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B7N1U3G1M7H4R1M2
		2021-09-03T09:14:35-0300

		2021-09-03T09:14:35-0300